in cap. xvi Ezechielis: « Puto autem, inquit, κάθεμα dictum ex variis gemmis in pectus mulierum monile descendens. » Theodotus vertit τὰ καθέματα. Symmachus χαλαστά, ut est apud Procopium. Suidas, Ἀλύσεις τὰς ἀμφιδέας καλοῦσιν οἱ Ἴωνες· et Favorinus docet ἄλυσιν vocari etiam catenam ex ferro, auro vel argento confectam. COLLECT.

(33) Ἀλύσεις. Eadem vox « catenas » et muliebri ornamentum significat. Pollux, lib. x, c. 39: Ἡ δὲ ἄλυσιν οὐ μόνον ἐπὶ τοῦ δεσμοῦ, ἀλλὰ καὶ ἐπὶ τοῦ γυναικείου κόσμου ὀνόμασται παρὰ Ἀριστοφάνει, Σφραγίδας, ἀλύσεις. Φιλιππίδης δὲ ἔφη, Ἀλύσιον δὲ εἶχε τετραράκοντα δραχμὰς ἄγον. « Catenæ (ἀλύσεις) non modo vinculi, sed etiam muliebris mundi nomen est: ut apud Aristophanem: sigilla, catenæ. Philippides vero inquit: Catenulam habuit, quadraginta drachmas valentem. »

(34) Ἀκοσμίαν. Similiter Tertullianus, « Ornatum, inquit, quem immundum muliebrem dici convenit; » *De cultu femin.*, lib. 1, c. 4.

(35) Ζηλωτὸς, ἢ ἐθέλειν ὁμ. Ζηλωτὸς ἐθέλειν ἡμᾶς, Nov.

(36) Ἀδιάφθορον. Haud scio, an rectius ἀδιφθορον, inquit Sylb. Ejus conjecturam firmat Nov.

adulterii esse signa significans. Illa enim aurea quæ fuisse dixit Homerus. Jam vero vel̄ apertissima Maligni signa nequaquam pudet eas inducere. Quem admodum enim Evam serpens decipit, ita etiam mulieres alias mundus aureus, tanquam esca utens, serpentis figura, in probra furiose impulit; nempe murænas quasdam aureas et serpentes ad decorem effingens. Dicit itaque comicus Nicostratus, *catenas, monilia, annulos, armillas, serpentes, periscelides, elleborum*. Summa autem earum ignominia omnem mundum muliebrem recensens Aristophanes ostendit in *Thesmophoriazasis*. Adducam autem ipsa verba comici, quæ importunum vestræ insolentiae fastum aperte arguunt:

*Mitra, redimicula, nitrum et arcus,
Pumex, strophium, quæ post locatur funda,*

✕ P. 245 ED. POTTER, 209-210 ED. PARIS.

(37) *Κάκελινους Ὅμηρος τοὺς δ*. Excerpta ms. κάκελινους τοὺς δεσμούς Ὅμηρος. Homeri locum Arcerius eum innui putat, qui est *Odys. Θ*. SYLBERG.

(38) *Καὶ φαρ*. Tā φ. Pal. ms., inquit Sylburg. Eadem lectionem exhibent etiam Nov., Bod., Reg.

(39) *Μυραϊνας*. Non vestium hæc sunt nomina, sed nomulum. Nam Pollux lib. 1, cap. 16, inter mundi muliebris nomina ad ornatum brachiorum numerat ὄφεις, « serpentes: » et legimus I *Cantici cantic...*: « Murænas aureas faciemus tibi. » Licet LXX habeant ὀμοίματα χρυσοῦ, non μυραϊνας. V. editio στρεπτοῦ χρυσοῦ, ut adnotatum est in Romana postrema, ubi forte legendum στρεπτοὺς χρυσοῦς. Nam et στρεπτοὺς numerat Pollux inter monilia, et hic Clemens ipse, quod vertit interpres « torques. » Hieronymus, *De laudib. Asellæ*: « Aurum colli sui, quod quidem murænam vulgus appellat, quod scilicet metallo in virgulas lente-scence quædam ordinis flexuosi catena contextitur, vendidit. » COLLECT.